определило, что определенные суммы, включенные в консолидированную финансовую отчетность Компании 31 марта 2017

года, требуют пересмотра в связи с закрытием приобретения Freedom RU 29 июня 2017 года, и Freedom CY 1 ноября 2017

года, которые совместно с Компанией считались объектами, находящимися под общим контролем.

F-16

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418007180/frhc_10k.htm

https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418007180/frhc_10k.htm 64/83

19.10.2018

FREEDOM HOLDING CORP.

Светокопия

ПРИМЕЧАНИЯ К АУДИРОВАННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ НА 31 МАРТА 2018

ГОДА

(Все суммы указаны в тысячах долларов США, если не указано иное)

Ранее выпущенный Консолидированный Бухгалтерский Баланс по состоянию на 31 марта 2017 года и Консолидированный Отчет по

Операциям и Отчетность по Прочим Совокупным Доходам за год, закончившийся 31 марта 2017 года, были пересмотрены

следующим образом:

БАЛАНСЫ (КОРРЕКТИРОВКА)

 По состоянию на 31 марта 2017 года

 Ранее

отражено  Корректировка  Скорректировано

АКТИВЫ

Денежные средства и их эквиваленты  $   51  $   22,565  $   22,616

Денежные средства, ограниченные в использовании  8,534  4,215  12,749

Торговые ценные бумаги  -  81,575  81,575

Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи, по справедливой

стоимости

 -

2

2

Брокерская и прочая дебиторская задолженность, нетто  -  481  481

Займы выданные  -  65  65

Отложенные налоговые активы  -  1,026  1,026

Основные средства, нетто  2  1,094  1,096

Гудвилл  -  981  981

Прочие активы, нетто  -  772  772

ИТОГО АКТИВЫ

$   8,587  $   112,776  $   121,363

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ/ (ДЕФИЦИТ)

Производные обязательства  $   -  $   495  $   495

Займы полученные  -  2  2

Выпущенные долговые ценные бумаги  -  3,459  3,459

Обязательства перед Клиентами  -  7,635  7,635

Текущие обязательства по подоходному налогу  -  149  149

Кредиторская задолженность  206  334  540

Отсроченные платежи  8,534  -  8,534

Обязательства по договорам РЕПО  -  56,289  56,289

Прочие обязательства  -  373  373

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:  8,740  68,736  77,476

АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ/ (ДЕФИЦИТ)

Привилегированные акции  -  -  -

Обыкновенные акции  280  (269)  11

Дополнительные взносы в капитал  776  33,883  34,659

Нераспределенная прибыль / (Накопленный дефицит)  (1,209)  17,363  16,154

Прочие накопленные совокупные убытки  -  (6,937)  (6,937)

ИТОГО АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ/ (ДЕФИЦИТ)  (153)  44,040  43,887

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ

$   8,587  $   112,776  $   121,363

F-17

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418007180/frhc_10k.htm

https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418007180/frhc_10k.htm 65/83

19.10.2018

FREEDOM HOLDING CORP.

Светокопия

ПРИМЕЧАНИЯ К АУДИРОВАННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ НА 31 МАРТА 2018

ГОДА

(Все суммы указаны в тысячах долларов США, если не указано иное)

ОТЧЕТЫ ПО ОПЕРАЦИЯМ И ОТЧЕТЫ ПО ПРОЧИМ

СОВОКУПНЫМ ДОХОДАМ (КОРРЕКТИРОВКА)

 По состоянию на 31 марта 2017 года

 Ранее

отражено  Корректировка  Скорректировано

Доходы:

Вознаграждение и доход от комиссий  $   -  $   4,090  $   4,090

Чистый доход от торговли ценными бумагами  -  10,806  10,806
Процентный доход  4  2,002  2,006
Чистый доход по производным инструментам  -  1,905  1,905
Чистый реализованный доход от инвестиций, имеющихся в наличии

для продажи

-  276  276
Чистый доход от продажи основных средств  -  29  29
Чистый доход от операций с иностранной валютой  -  274  274

ИТОГО ДОХОДЫ, НЕТТО

$   4  $  19,382  $   19,386

Расходы:

Проценты уплаченные  $   -  $   3,807  $   3,807

Расходы по оплате вознаграждений и комиссий  -  346  346
Операционные расходы  582  8,669  9,251
Прочие расходы, нетто  -  210  210

ИТОГО РАСХОДЫ

$   582  $  13,032  $   13,614

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/ (УБЫТОК) ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ

$   (578)  $   6,350  $   5,772

Доход по налогу на прибыль

-  524  524

ЧИСТЫЙ ДОХОД/ (УБЫТОК) ДО НЕКОНТРОЛИРУЕМОГО

ИНТЕРЕСА

$   (578)  $   6,874  $   6,296

Минус: чистая прибыль, относимая к неконтролируемому интересу в

дочерних компаниях

-  9  9

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК), ПРИХОДЯЩАЯСЯ НА

ВЛАДЕЛЕЦЕВ ОБЫКНОВЕННЫХ АКЦИЙ

$   (578)  $   6,865  $   6,287

ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Изменения в нереализованном доходе от инвестиций, имеющихся в

наличии для продажи, за вычетом налогового эффекта

$   -  $   7  $   7

Корректировка переклассификации, относящаяся к инвестициям,

имеющимся в наличии для продажи, выбывшим за отчетный

период, за вычетом налогового эффекта

-  (276)  (276)

Корректировка курсовой разницы, за вычетом налога  -  4,465  4,465

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/ (УБЫТОК) ДО

НЕКОНТРОЛИРУЕМОГО ИНТЕРЕСА

$   (578)  $   11,070  $   10,492

Минус: совокупный доход, относимый к неконтролируемому интересу

в дочерних компаниях

-  9  9

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/ (УБЫТОК), ПРИХОДЯЩИЙСЯ НА

ВЛАДЕЛЕЦЕВ ОБЫКНОВЕННЫХ АКЦИЙ

$   (578)  $   11,061  $   10,483

F-18

http://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418007180/frhc_10k.htm

https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/924805/000165495418007180/frhc_10k.htm 66/83

19.10.2018

FREEDOM HOLDING CORP.

Светокопия

ПРИМЕЧАНИЯ К АУДИРОВАННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ НА 31 МАРТА 2018

ГОДА

(Все суммы указаны в тысячах долларов США, если не указано иное)

ПРИМЕЧАНИЕ 4 – ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ

  31 марта

2018 г.

31 марта

2017 г. (Корр.)

Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям обратного РЕПО  $ 26,320  $ 8,376

Текущие счета у брокеров  22,749  259